
1   

  
 
  Liceo Scientifico 
  Liceo Artistico 

  

LICEO STATALE “ALESSANDRO SERPIERI” 
 

Via Sacramora 52 – 47922 Viserba di Rimini – CF 91150430402 
Tel. 0541 733150 – Fax 0541 449690 – http://www.liceoserpieri.it 

email: rnps05000c@istruzione.it – pec: rnps05000c@ istruzione.pec.it 

 
 
          Rimini, 28/10/2017 
 

DETERMINA DIRIGENZIALE  n . 89 /2017 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

 

 
OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE, per affidamento di TAGLIERINE PROFESSIONALI PASSEPARTOUT. 

CIG: ZB32084023 
 

 
 

VISTO: 
 
- il Decreto Interministeriale n° 44 dell'1/02/2001 ; 

- il  P.A. 2017  approvato dal Consiglio d’Istituto il 10/02/2017; 

- il D.Lgs n. 50/2016 “Codice degli appalti”; 

- il D.Lgs n. 56/2017 ”Correttivo al Codice degli appalti”; 

- il D.Lgs. n. 163 del 2006 “Codice dei Contratti” ed in particolare l’art. 10 e l’art. 11; 

- la legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità finanziaria; 

VISTO  che questo istituto, al fine di garantire la funzionalità dei laboratori di discipline Geometriche deve 
procedere all’acquisto di Taglierine per taglio, nell’ambito Attività A02.01; 
 
CONSIDERATO  che  non sono attive Convenzioni CONSIP e che come da art. 328 del D.P.R. n. 207/2010 
prevede che le Stazioni appaltanti possono effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il mercato 
elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che il mercato elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione non ha evidenziato  
forniture in acquisto con caratteristiche uguali o comparabili con quelle Oggetto della presente procedura di 
fornitura; 
 
VISTO  che il valore della fornitura in oggetto è di euro 285,00 più IVA, e comunque non superiore al 
limite fissato dal Consiglio di istituto; 
 
RITENUTO   di scegliere, quale modalità di scelta del contraente, l’affidamento diretto in quanto l’ammontare 

della spesa è inferiore ad € 40.000,00, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
 
ACCERTATA        la disponibilità finanziaria sulla scheda A02.01, come si evince a seguito della verifica 

effettuata dal DSGA 
 



2   

RITENUTO opportuno provvedere in merito avviando la procedura per la richiesta di preventivi tramite e-mail 
per il materiale sopra indicato facendo richiesta di preventivo per il materiale necessario a n°3 ditte 
specializzate nel tipo di materiale; 
 
 
DATO ATTO CHE: 
 

 le Ditte individuate con indagini di mercato alle quali si è provveduto l’ invio di richiesta preventivi, risultano 
essere le seguenti: 
 
Ditta Indirizzo Comune mail C.F. e P.IVA 
Ferramenta 
RIMINESE 
snc  

Via 
Marecchiese, 

80 

Rimini info@ferramentariminese.com 01194830400 

Rinaldin Via 
Meucci,40 

Verona info@rinaldin.it 02594550234 

Par- Ferr 
Via Coletti 

Ennio, 95/97 Rimini 
Par-ferr@libero.it 92014880402 

 
; 
 
       DETERMINA 

 

1) di procedere all’acquisto di Taglierine alla Ditta Ferramenta Riminese snc in quanto offerta economica più 
vantaggiosa e corrispondente alle caratteristiche del prodotto richiesto 

 
2)di impegnare la somma di euro 285, con imputazione al Programma annuale e.f. 2017 - aggregato A01, 

 
3)di pubblicare il presente atto sul sito web dell’Istituzione Scolastica. 

 
4)di confermare che il RUP per la procedura di cui trattasi è lo scrivente Dirigente Scolastico; 

 
 

5)di dare atto che ci si atterrà agli obblighi di tracciabilità secondo quanto dispone la legge n.136/2010 es.m.i.; 
 

6)di procedere alle liquidazioni dietro presentazione di regolare fattura, nel rispetto di quanto precisato nella 
richiesta di preventivo; 

 

7)di stabilire che gli uffici competenti provvedano agli adempimenti conseguenti e attuativi 
 

8)provvedere alla relativa liquidazione con successivo atto , a fornire avvenuta ed a presentazione di regolare 
fattura 

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
    (Francesco Tafuro)  


		2017-10-28T12:53:26+0200
	TFRFNC66D07E506B




